



OGŁOSZENIA PARAFIALNE
27 Niedziela Zwykła
5 października 2025

Parafia św. Jana Chrzciciela w Łącku;

33-390 Łącko 44;

tel. 18 444 62 40;

tel. kom. 571343406;

www.parafia.lacko.pl;

e-mail: lacko_par@diecezja.tarnow.pl;

FB: www.facebook.com/Parafia-pw-sw-Jana-Chrzyciela-w-lacku

Papieska intencja - O współpracę między wyznawcami różnych tradycji religijnych. Módlmy się, aby wyznawcy różnych tradycji religijnych współpracowali ze sobą na rzecz obrony i budowania pokoju, sprawiedliwości oraz braterstwa.

Intencja parafialna: *Módlmy się za rodziny przeżywające kryzys. Módlmy się o znalezienie dobrego organisty(stki) dla naszej parafii.*

1. Dziś XXVII Niedziela Zwykła.

2. Serdecznie dziękujemy ks. dr Tomaszowi Janikowi, dyrektorowi Administracyjnemu Wyższego Seminarium Duchownego w Tarnowie za przewodniczenie uroczystej Sumie odpustowej i wygłoszone słowo Boże. Dziękujemy wszystkim, którzy wnieśli swój wkład w dobre przeżycie uroczystości odpustowej. Dziękujemy Orkiestrze Dętej im. Tadeusza Moryto, pocztom sztandarowym, członkom Związku Podhalan Oddział Łącko, członkom Zespołów Regionalnych, Liturgicznej Służbie Ołtarza, Dziewczęcej Służbie Maryjnej, dzieciom sypiącym kwiaty i dzwoniącym dzwoneczkami, niosącym feretrony i baldachim, oraz wszystkim, którzy pomagali w przygotowaniach do Odpustu. Dziękujemy Siostron Służebniczek i wszystkim, którzy pomagali w przystrojeniu kościoła.

3. W ciągu tygodnia będziemy przeżywać:

- wtorek, 7 października - wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej.

4. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia. Do życzeń dołączamy modlitwę.

5. W następną niedzielę będziemy obchodzić kolejny Dzień Papieski pod hasłem: „Św. Jan Paweł II - prorok nadziei”. Po każdej Mszy św. zbiórka do puszek na Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia.

6. W następną niedzielę odbędzie się kolejny już Diecezjalny Marsz dla Życia i Rodziny. Tegoroczny Marsz odbędzie się w Nowym Sączu i będzie połączony z obchodami Dnia Papieskiego. Będzie to okazja do przypomnienia nauczania św. Jana Pawła II, wielkiego obrońcy życia i rodziny. Zachęcamy do wzięcia udziału w tym ważnym wydarzeniu małżonków, rodziny, członków ruchów, wspólnot, stowarzyszeń o charyzmacie rodzinnym i wszystkich, którym drogie są wartości chrześcijańskie i życia ludzkiego. Osoby, które wybierają się na marsz i mają wolne miejsca w samochodzie oraz osoby, które chciałyby pojechać a nie mają transportu prosimy o kontakt z Panem Wiesławem Prostko (tel. 691-838-447, email: wprostko@gmail.com). Więcej szczegółów w gablocie ogłoszeniowej.

7. Zachęcamy do uczestnictwa w nabożeństwach różańcowych. Dzieci zapraszamy w dni powszednie na godz. 16.00. Młodzież i dorosłych zapraszamy każdego dnia na godz. 17.30. Msza św. bezpośrednio po Różańcu. *Na Szczereżu Msza św. o godz. 17.00 a po niej Różaniec.* Bardzo prosimy grupy działające przy naszej Parafii i Różę Różańcowe o prowadzenie modlitwy w poszczególne dni. Podział nabożeństw różańcowych dla poszczególnych grup znajduje się w gablocie i na stronie internetowej oraz FB parafii. Prosimy również, aby wyznaczone grupy zgłaszały się do zakrystii w danym dniu przed Różańcem. Zachęcamy do odmawiania Różańca w rodzinie. Zapraszamy uczniów każdej z klas 4-8 szkół podstawowych na wyznaczone 2 nabożeństwa, wzbogacone krótką katechezą uzupełniającą szkolne lekcje religii. Prosimy rodziców o dopilnowanie uczestnictwa dzieci w tych spotkaniach. Katechezy, które księża przygotowują z tej okazji przeznaczone są nie tylko dla dzieci ale także dla młodzieży, dla rodziców i innych dorosłych.

8. Dziś gościmy w naszej parafii s. Marię Żywiec, ze zgromadzenia Sióstr Służebniczek Starowiejskich. Siostra Maria od ponad 30 lat pracuje w Afryce, w Zambii. Przez długie lata pełniła

posługę pielęgniarki w szpitalu misyjnym w Katondwe, a obecnie kieruje budową szkoły dla 600 dziewcząt w Chamuka (czyt. Ciamuka). S. Maria opowie o swojej pracy, o życiu ubogich mieszkańców Chamuka i o działaniu Bożej Opatrzności. Prosimy o modlitwę, wsparcie poprzez ofiarę do puszek i zapraszamy na spotkania z Siostrą Marią. Przy okazji będzie można nabyć kalendarz misyjny oraz inne pamiątki z Afryki.

9. Bóg zapłać za ofiary na cele inwestycyjne i funkcjonowanie parafii składane na tacę, w kopertach i na konto parafialne. Inwestycje (remont elewacji i kaplicy): Czerniec: 7; Łącko: 119, 290, 437, 513, 642, 665, 677, 777, 905, 983; Szczereż: 28; Ogrzewanie kościoła: Łącko 513; Cmentarz: Łącko 513; Sprzątanie Kaplicy: Szczereż: 28; Ogrzewanie kaplicy: Szczereż: 28; Misje: Łącko: 659; 21 Róża Ojców im. św. Józefa; 13 Róża Kobiet im. św. Elżbiety ze Szczereża. Bóg zapłać wszystkim, którzy poczuwają się do odpowiedzialności za parafię i jej dzieła. Ofiary można przekazywać także na konto parafii z odpowiednim dopiskiem. Numer konta zamieszczony jest na stronie internetowej i w ogłoszeniach papierowych.

10. Młodzieżowy Zespół Muzyczny z naszej parafii nagrał płytę „Idzie nowe” z piosenkami religijnymi, które wykonują podczas nabożeństw. W przyszłą niedzielę młodzież będzie ofiarować płyty po każdej Mszy św.

11. Zachęcamy do wsparcia naszego Wyższego Seminarium Duchownego ofiarując jabłka. Przy budynku gospodarczym będą wystawione skrzyniopalety. Wraz z młodzieżą z naszej parafii będziemy zbierać jabłka w sobotę, 11 października na Szczereżu przy kaplicy od 9.00-10.00; w Maszkowicach przy remizie od 10.00-11.00, w Czerńcu przy remizie od 11.00-12.00; a w Łącku od 12.00-13.00.

12. Zachęcamy do lektury prasy religijnej.

13. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli do wieczności śp. Franciszek Urzędowski (lat 63) z Maszkowic, i śp. Lucjan Wójcik (lat 64) z Łącka. Polećmy ich dusze Bożemu miłosierdziu. *Dobry Jezu, a nasz Panie...*

14. Zapowiedzi przedślubne. W najbliższym czasie zamierzają zawrzeć sakramentalny związek małżeński:

1) Jerzy ŁAZARZ z Łącka i Agnieszka SZCZĘSNY ze Świniarska (3);

2) Jacek SŁABASZEWSKI z Czerńca i Joanna Zofia KIEŁBASA z Ptaszkowej (3);

3) Jerzy Tadeusz MARSZAŁEK z Kamionki Małej i Agnieszka Urszula KITA z Łącka (3);

Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych. Jeśli ktoś zna okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tego małżeństwa, prosimy o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej.

Biskup Tarnowski Andrzej Jeż informuje, że w pierwszą niedzielą października rozpoczyna się kolejna edycja Radiowo-Internetowego Studium Biblijnego. W tym roku zostanie zaprezentowany cykl wykładów poświęconych dziejom głoszenia Ewangelii w pierwotnym Kościele. Audycje Studium Biblijnego będą emitowane na falach diecezjalnego Radia RDN Małopolska i RDN Nowy Sącz w każdą niedzielę o godz. 18.10 oraz powtarzane w poniedziałki o godz. 21.30. Gorąco zachęcamy do skorzystania z tej godnej uwagi propozycji edukacyjno-formacyjnej.

„Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Brama Beskidu prowadzi w Starym Sączu placówkę Dziennego Domu Seniora. Wobec tego zaprasza do udziału w projekcie pod nazwą „Dzienny Dom Seniora” osoby z powiatu nowosądeckiego lub miasta Nowego Sącza, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w codziennych czynnościach. Placówka Dziennego Domu Seniora w Starym Sączu oferuje opiekę w ciągu dnia, posiłki, ćwiczenia ruchowe, zajęcia kulturalne, wsparcie psychologiczne, terapię zajęciową grupową i indywidualną oraz wspólne spędzanie wolnego czasu. Uczestnictwo w projekcie jest częściowo odpłatne i dobrowolne. Więcej informacji na temat projektu oraz informacja dotycząca rekrutacji do projektu można uzyskać na stronie internetowej Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Brama Beskidu”, na profilu Facebook LGD Brama Beskidu, w siedzibie Stowarzyszenia pod adresem Mostki 86, 33-340 Stary Sącz oraz bezpośrednio w siedzibie placówki Dziennego Domu Seniora w Starym Sączu pod adresem ul. Daszyńskiego 18 w Starym Sączu lub pod numerem telefonu 18 547-66-80. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027.”